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Vill härmed meddela att Saco som organisation avstår från att besvara ovanstående 
remiss. 

Ett av våra förbund, Fysioterapeuterna har svarat och deras svar biläggs härmed. 

Även Lärarnas Riksförbund har svarat men dom har skickat in sitt svar direkt till 
departementet. 

Tiina Kangasniemi 

08-6134806 
tiina.kangasniemi@saco.se 

Du följer väl Saco på nätet? 
www.saco.se 
www.twitter.com/akademikerna 
www.facebook.se/sverigesakademiker 
www.instagram.com/akademikerna 
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Stärkt kompetens i vård och omsorg. Betänkande av utredningen Reglering av yrkestiteln undersköterska, SOU 2019: 20 





Sammanfattning 

Fysioterapeuterna ställer sig positiva till förslaget om en reglering av yrkestiteln undersköterska. 



Dock vill vi framföra följande synpunkter: 

Sammanfattning, kartläggning av arbetsuppgifter, sid 11.

Önskvärda kompetenser hos undersköterskan. Under denna rubrik saknar vi Kompetens inom rehabilitering alternativt Kompetens inom rehabiliterande förhållningssätt. Tex har 85% av personer över 65 år en kronisk sjukdom[footnoteRef:1] vilket i många fall påverkar funktionsförmågan negativt. För personer med kommunala omsorgsinsatser är siffran 90%1. Då undersköterskor är den yrkesgrupp som regelbundet träffar och jobbar närmast patienten, är det en nyckelyrkesgrupp för att, genom ett rehabiliterande förhållningssätt, bidra till att patienten ska återfå/bibehålla så mycket som möjligt av sin funktionsförmåga och därmed sin självständighet. Ett rehabiliterande förhållningssätt bidrar också till att minska fallrisken hos patienterna, något som drabbar en tredjedel av Sveriges äldre befolkning per år. Uppskattningsvis dör tre personer varje dag i Sverige till följd av fall[footnoteRef:2]. Ett rehabiliterande förhållningssätt kan ha en avgörande betydelse för risken att falla.  [1:  VIP i vården? Myndigheten för Vårdanalys]  [2:  https://www.kunskapsguiden.se/aldre/Teman/fallolyckor/Sidor/Fallolyckor.aspx] 




Kapitel 4.3, sid 50, Reglerade arbetsuppgifter

I stycket nämns MAS som en viktig funktion för patientsäkerhet, dock nämns inte MAR, medicinskt ansvarig för rehabilitering. Vi vill poängtera betydelsen av en ändamålsenlig rehabilitering av god kvalitet inom den kommunala hälso-och sjukvården. 







 Med vänlig hälsning,
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Stefan Jutterdal

Förbundsordförande, Fysioterapeuterna
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